ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS I CNPJ: N5 01.615.653/0001-48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA POÇO DANTAS/PB N" 001/2022

EDITAL N" 002/2022

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR
DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.
001/2022 -  CMDCA, COM A SELEÇÃO DE
PROPOSTAS DE ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL, APRESENTADAS AO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTES DO
MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, PARA
FINS DE CONCESSÃO DE CERTIFICADO DE
AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE
RECURSOS FINANCEIROS PARA O FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE POÇO DANTAS - PARAÍBA.

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CMDCA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal n. 8.069/90 -  ECA
e leis municipais n. 041/2005, Lei Municipal n. 168/2009 e Decreto Municipal n° 13/2022

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2022 -  CMDCA, COM A SELEÇÃO DE

PROPOSTAS DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, APRESENTADAS AO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTES

DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, PARA FINS DE CONCESSÃO DE
CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS

FINANCEIROS PARA O FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE POÇO DANTAS -  PARAÍBA.

Art. r  - De acordo com as regras do Edital de Chamamento Público n. 001/2022 -

CMDCA e após análise da Comissão de Seleção, toma público o resultado preliminar,

com as propostas de Organizações da Sociedade Civil aprovadas para recebimento de

Carta de Captação de Recursos para execução de projetos através de financiamento por

Rua Odilon Francisco de Oliveira, Centro, CEP: 58.933-000
Site Oficiai: www.pocodantas.pb.gov.br
Email: cmdcapocoíSyahoo.com.br

http://www.pocodantas.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS I CNPJ: N9 01.615.653/0001-48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

leis de incentivo junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
do município de Poço Dantas — PB, pelo período de 02 anos. Foram aprovadas 07 (sete)

propostas que estão descritas abaixo em ordem decrescente pela pontuação atribuída após
análise da Comissão de Seleção:

Título do Projeto Proponente Nota Geral
PONTOS DE APRENDIZAGEM Associação Cultural

Pisada do Sertão
9.8

PISADA CULTURAL Associação Cultural

Pisada do Sertão
9.6

COMUNIDADE SOLARES Associação Cultural
Pisada do Sertão

9.6

RUMOS Associação Cultural
Pisada do Sertão

9.6

BOM DE BOLA Associação Cultural
Pisada do Sertão

9.4

HORA DE BRINCAR Associação Cultural
Pisada do Sertão

9.3

CULTUÍtA DIGITAL Associação Cultural
Pisada do Sertão

9.0

Art. 2° - Vencidas as fases de recursos, o CMDCA publicará e homologará o resultado

final do processo de Chamamento Público n. 001/2022 -  CMDCA.

Art. 3° - A homologação do resultado final do processo de Chamamento Público não gera
direito imediato de celebração de Termo de Colaboração ou Termo de Fomento entre o
Poder Público e as Organizações Proponentes, ficando estes condicionados a captação de

recursos por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Rua Odilon Francisco de Oliveira, Centro, CEP: 58.933-000
Site Oficial: www.pocodantas.pb.gov.br
Email: cnndcapoco@yahoo.com.br

http://www.pocodantas.pb.gov.br
mailto:cnndcapoco@yahoo.com.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS I CNPJ: Ne 01.615.653/0001-48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Poço Dantas, 25 de novembro de 2022.

LAURA BEATRIÍ ALVES DA SILVA

PRESIDENTE DO CMDCA

RUTH FERNANDES MEDEIROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Odilon Francisco de Oliveira, Centro, CEP: 58.933-000
Site Oficial: www.pocodantas.pb.gov.br
Email: cmdcapoco@yahoo.com.br

http://www.pocodantas.pb.gov.br
mailto:cmdcapoco@yahoo.com.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

DIÁRIO DO POVO
Criado em 10/03/1997 (Lei N° 09/97)

POÇO DANTAS (PB), SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2022.